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KHOA KỸ THUẬT - CÔNG NGHỆ 

BCH ĐOÀN KHOA KTCN 

*** 

Số: 06 – KH/LCĐ-KTCN 

 

 

 

Hà Tĩnh, ngày 16 tháng 2 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi thiết kế Poster “Sinh viên khoa KTCN” chào mừng Kỷ niệm 93 

năm ngày thành lập Đoàn Thanh Niên Cộng Sản Hồ Chí Minh 

 (26/03/1931 -26/03/2024) 

  

          Nhằm tổ chức các hoạt động chào mừng 93 năm ngày thành lập Đoàn Thanh 

Niên Cộng Sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2024); Ban chấp hành Liên chi đoàn 

Khoa Kỹ thuật - Công nghệ (KTCN) thông báo tổ chức cuộc thi thiết kế Poster với 

những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khuyến khích sự sáng tạo và đổi mới thông qua cuột thi, giúp các đội tham gia 

phát triển ý tưởng mới và ứng dụng kỹ thuật hiện đại. 

- Chương trình tổ chức nhằm truyền thông, phát động, cổ vũ và khuyến khích sinh 

viên tham gia các hoạt động chuyên môn, tình nguyện thông qua cuộc thi thiết kế Poster 

giúp tạo ra không khí thi đua sôi nổi nhằm kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn Thanh 

niên Cộng Sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2024). 

- Tạo ra một hình ảnh, poster đẹp, ý nghĩa về các hoạt động, phong trào của sinh 

viên khoa KTCN. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung thể hiện đúng mục đích, ý nghĩa của cuộc thi: Ngôn ngữ, hình ảnh trong 

sáng tạo không vi phạm thuần phong, mỹ tục Việt Nam, không vi phạm bản quyền sáng 

tạo của đơn vị, cá nhân khác. 

- Ban tổ chức phối hợp chặt chẽ với nhau trong công tác chuẩn bị và thực hiện cuộc 

thi, các cá nhân, nhóm đăng ký và gửi sản phẩm theo thời gian đã quy định. 

3. Chủ đề Poster (gợi ý) 

- Poster hình ảnh đoàn viên, sinh viên Khoa KTCN tham gia các hoạt động từ 

thiện, hoạt động vì cộng đồng: sửa chữa đường giao thông, dọn dẹp vệ sinh môi trường 

trong chiến dịch tình nguyện hè, tiếp sức mùa thi… 

- Poster hình ảnh học tập, nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp, tự học… của sinh 

viên khoa KTCN. 

  



2 

 

- Poster hình ảnh về cơ sở vật chất, sinh viên, giáo viên, các ngành học thuộc khoa 

KTCN. 

….. 

II. THỜI GIAN – HÌNH THỨC – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

II.  

1. Thời gian: Từ ngày 22/02/2024 đến ngày 22/03/2024. 

2. Hình thức tham gia: Gửi sản phẩm online. 

3. Đối tượng tham gia: Tất cả sinh viên khoa KTCN, trường Đại học Hà Tĩnh. 

 III. NỘI DUNG, THỂ LỆ CHI TIẾT, VÀ HÌNH THỨC THI 

 1. Nội dung 

 Chiến dịch truyền thông bao gồm các bài viết đăng trên các trang truyền thông 

của Khoa, trong đó bao gồm các bài viết về cuộc thi như sau: 

Bài 1: Giới thiệu về cuộc thi, mở form đăng ký tham gia cuộc thi thiết kế 

Poster “Sinh viên khoa KTCN” và công bố thể lệ cuộc thi (kèm file pdf). Cách 

thức đăng ký như sau: link form được đính kèm trên bài viết, số lượng đăng ký 

không giới hạn.  

Bài 2: Công bố danh sách sinh viên/nhóm đăng ký tham gia + cách thức nộp 

bài dự thi. Thiết kế Poster và nộp lại tại đường link được đính kèm trên bài viết 

trước ngày 20/3/2024. 

Bài 3: Công bố danh sách sinh viên đăng ký tham gia hợp lệ , các sản phẩm 

đã được duyệt, mở cổng bình chọn chấm điểm các sản phẩm.  

Cách thức bình chọn: 

● Like, comment và chia sẻ bài viết về trang cá nhân ở chế độ công khai 

kèm hashtag: #ThanhNienTinhNguyen #ChaoMung26032024 #KTCN. 

Bài 4: Công bố kết quả bình chọn là lời cảm ơn những người tham gia. 

2. Thể lệ chi tiết 

 2.1 Thông tin cơ bản: 

- Tên cuộc thi: Poster “Sinh viên khoa KTCN”. 

 - Nội dung: Thực hiện hoạt động truyền thông, tổ chức cuộc thi thiết kế để 

chào mừng ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 26/03/2024. 

- Hoạt động diễn ra từ ngày 22/02/2024 đến 22/03/2024. 

2.2 Thông tin chi tiết: 

a. Đối tượng tham gia: 

- Các chi đoàn thuộc khoa KTCN (bắt buộc); 

- Tất cả các sinh viên thuộc khoa KTCN; 

- Sinh viên trường Đại học Hà Tĩnh (khuyến kích). 

b. Thể lệ 

- Sau khi đăng ký thành công, sinh viên sẽ tiến hành thiết kế 01 poster theo 

đúng chủ đề mà cuộc thi yêu cầu rồi gửi về BTC (theo thông báo). Thời gian gửi 
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bài về BTC từ ngày 10/03/2024 đến  ngày 22/03/2024. 

- Sau quá trình tổng hợp, bình chọn và chấm, BTC sẽ đăng tải kết quả chấm 

điểm công khai. 

c. Yêu cầu: 

- Ấn phẩm thực hiện phải phù hợp với chủ đề của cuộc thi. 

- Caption chia sẻ hoặc nêu cảm nhận về hoạt động tình nguyện đã tham gia 

tối thiểu 100 từ. 

- Bài đăng phải có đính kèm tất cả các hashtag của hoạt động 

- Ấn phẩm được ghi nhận là của sinh viên có tên trong danh sách đăng ký và 

chưa nộp hoặc chưa công bố trong bất kỳ cuộc thi thiết kế hay phương tiện truyền 

thông nào. 

- Nghiêm cấm các hành vi gian lận, nhờ người khác thi hộ hoặc sao chép bài 

từ người khác. Nếu bị phát hiện sẽ bị hủy toàn bộ kết quả. 

d. Hình thức chấm điểm: 

- Tỷ lệ chấm điểm bình chọn online 70%, BTC chấm điểm chiếm 30%. 

- Điểm bình chọn: 

 + 1 like = 1 điểm, 

 + 1 share = 2 điểm. 

e. Lưu ý: 

 + Mỗi nick chỉ được tính điểm cho 1 lần thả tim và share. 

 + Các lượt share phải để ở chết độ public. 

 + Không dung nick giả, nick clone để bình chọn. 

 + Mọi hành vi gian lận trong việc bình chọn sẽ hủy bài dự thi. 

 + Trường hợp có vấn đề phát sinh thì quyết định của BTC là quyết định cuối 

cùng. 

3. Hình thức tổ chức: 

- Tổ chức online, chấm điểm thông qua bình chọn và điểm BTC chấm. 

- Sinh viên/nhóm sinh viên tham gia thiết kế ít nhất 01 poster có hình ảnh về các 

nội dung mà BTC đã gợi ý. 

- Nộp sản phẩm dự thi thông qua các link BTC chỉ định. 

4. Cơ cấu giải thưởng 

- 1 giải nhất: giấy chứng nhận + 300.000 VNĐ 

- 2 giải nhì: giấy chứng nhận + 200.000 VNĐ 

- 3 giải khuyến kích: giấy chứng nhận + 100.000 VNĐ 

IV. CÔNG TÁC TỔ CHỨC 

1. Thành lập Ban Chỉ đạo: 

Họ Và Tên Chức Vụ 

Nguyễn Sỹ Minh BT Chi bộ khoa, Trưởng khoa 
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KTCN 

Trần Công Mậu P. BT Chi bộ khoa 

 2. Thành lập Ban Tổ chức: 

Họ Và Tên Chức Vụ 

Nguyễn Quốc Dũng BT LCĐ Khoa KTCN 

Trần Công Minh Phó BT LCĐ Khoa KTCN 

Lê Hoàng Anh UV BCH LCĐ Khoa 

Lê Thị Hồng Dung UV BCH LCĐ Khoa 

Nguyễn Văn Tâm UV BCH LCĐ Khoa 

Phạm Quang Hoài Nam UV BCH LCĐ Khoa 

  

 Thành lập tiểu ban và phân công nhiệm vụ: 

  

Tiểu 

ban 

Phụ 

trách 

Nội dung 

1 Lê Hoàng Anh Lên nội dung, thể lệ, bài tuyên truyền, 

link đăng ký cuộc thi. 

2 Trần Công Minh Tuyên truyền, đôn đốc nhắc nhở tham 

gia, lập danh sách dựa theo link đăng 

ký 

3 Lê Thị Hồng Dung Thủ quỹ, thu chi cuộc thi 

4 Nguyễn Văn Tâm Theo dõi, tổng hợp chấm điểm, bình 

chọn online 

5 Phạm Quang Hoài Nam Tổng hợp bài dự thi và kiểm tra trước 

khi công bố bình chọn. 

  

Nơi nhận: 

- BCN Khoa KTCN (báo cáo); 

- Đoàn trường ĐH Hà Tĩnh (báo cáo); 

- Các Chi đoàn thuộc khoa (thực hiện); 

- Lưu LCĐ Khoa. 

 

 

TM BCH LCĐ KHOA KTCN 

BÍ THƯ 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Quốc Dũng 

 

 


